
CITTA’ DI GUARDIAGRELE
Provincia di Chieti

ORIGINALE

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI

N.1644 REG. GENERALE DEL 13-12-13

N.547 REG. RESPONSABILE DEL 13-12-13

Oggetto: AFFIDAMENTO, CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE ALLA " PRO LOCO PORTA DELLA MAIELLA
" E ALLA FONDAZIONE SAN NICOLA GRECO" PER LA
REALIZZAZIONE DI EVENTI E PRESTAZIONI CONTENUTE
NEL CALENDARIO "GUARDIAGRELE D'INVERNO 2013" -



IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO

       Premesso che con delibera G.C. n. 219 del 12.12.2013 l’Amministrazione Comunale provvedeva
ad affidare alla Pro Loco Porta della Maiella e alla Fondazione San Nicola Greco di Guardiagrele, la
realizzazione delle manifestazioni contenute nel calendario dell’’evento “Guardiagrele d’inverno
2013” contestualmente assegnando, al Responsabile del Settore I un budget complessivo di €
16.500,00;

       Considerato che:

i servizi e gli eventi da porre in essere e proposti dalle predette  Associazioni sono stati
ampiamente vagliati e diversificati nel loro genere e risultano essere i seguenti:

La Fondazione San Nicola Greco provvederà a realizzare alcune attività previste nel calendario
che di seguito si indicano:
21 dicembre 2013 “la casa di Babbo Natale – Animazione per bambini” Piazza Santaa)
Maria Maggiore dalle ore 18,00;
22 dicembre 2013 “Concerto della Schola Cantorum Settimio Zimarino” Chiesa di Sanb)
Francesco dalle ore 18,30;
26 dicembre 2013 “Tombolata in piazza”  Piazza Santa Maria Maggiore dalle ore 18,30;c)
28 dicembre 2013 “ Dolce Natale Guardiese–Rassegna e premiazione dei dolci tipicid)
guardiesi” Piazza Santa Maria Maggiore, dalle ore 18,00;
28 dicembre 2013 “ esibizione della “Corale Guardiese” Cinema Teatro Garden, ore 21,00e)

L’Associazione Pro Loco “Porta della Maiella” provvederà alla realizzazione delle seguenti
attività:
18 dicembre 2013 “ “Sogno di una notte di mezza estate” progetto culturale di Nico Dia)
Crescenzo  per gli alunni del Circolo Didattico di Guardiagrele – Cinema Teatro Garden,
dalle ore 10,00
19 dicembre 2013 “I Codici di Guardiagrele - Musica in Abruzzo fra ‘300 e ‘400”Chiesab)
di Santa Maria Maggiore ore 19,00
21.12.2013 “Concerto InCanto Cinema” con Susanna Rigacci e Simone Soldati” Cinemac)
Teatro Garden ore 21,00
23.12.2013 “Concetto di pianoforte e bandoneon-fisarmonica” con Francesca Did)
Federico e Fernando Manifesta Cinema Teatro Garden ore 21,00
24.12.2013 “Prestazioni Musicali “Grelis Acustic Christmas”di Alfredo Scogna Centroe)
Storico dalle ore 17,00
26.12.2013 “Serata di cabaret con Federico Perrotta” Cinema Teatro Garden ore 21,00f)
27.12.2013 “Serata di beneficenza per la Croce Rossa” di Nico Di Crescenzo Cinemag)
Teatro Garden ore 21,00
29.12.2013 “Concerto degli Anima ‘60”Cinema Teatro Garden ore 21,00h)
01.01.2014 “Gran Concerto di Capodanno con Live Orchestra”Cinema Teatro Gardeni)
ore 21,00
03.01.2014 “spettacolo teatrale Ma non andar in giro tutta nuda” della compagniaj)
teatrale “Ass.ne Amici del Teatro P.Vanni” di Ortona Cinema Teatro Garden ore 21,00
04.01.2014 Concerto “E non solo Gospel” del Coro Polifonico Beato Nunzio di Pescarak)
Cinema Teatro Garden ore 21,00
 05.01.2013 “spettacolo musicale del gruppo La Banda del Buco” Cinema Teatro Gardenl)
ore 21,00
06.01.2013 “Spettacolo teatrale comico Tr3atro Tutto lo sketch che riesci a mandarm)
giu’ Cinema Teatro Garden ore 21,00

Inoltre, la Pro Loco Porta della Maiella ,provvederà ad effettuare le seguenti prestazioni:
apposizione delle luminarie natalizie per il periodo compreso dal 7.12.2013 al 7.01.2014;
pagamento dei diritti SIAE per tutti gli eventi e spettacoli di cui alla proposta della Pro Loco
e dell’Amministrazione Comunale;

SETTORE AFFARI GENERALI n. 547 del 13-12-2013 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIAGRELE



realizzazione e stampa di tutto il materiale pubblicitario;
gestione del Cinema Teatro Garden ivi compresa la pulizia, l’apertura e la chiusura e gli oneri
per la sicurezza”

 Atteso che:
la somma complessiva da erogare alla Pro Loco “Porta della Maiella” è pari a € 15.000,00
la somma complessiva da erogare alla Fondazione San Nicola Greco è pari a € 1,500,00;

Ritenuto dover provvedere all’affidamento dei servizi, al relativo impegno di spesa e alla
contestuale liquidazione atteso che entrambe le Associazioni dovranno provvedere a liquidare le
somme appena dopo la realizzazione degli spettacoli e lo svolgimento degli eventi contenuti nel
calendario “Guardiagrele d’inverno 2013”;

Visto il vigente regolamento comunale per la concessione di benefici economici approvato con
delibera C.C. n. 23 del 25.05.1999;

Dato atto che nella fattispecie non trova applicazione l’ art.6, comma 9, della Legge 122/2010  -
Soppressione spese per sponsorizzazioni - trattandosi della corresponsione di  un contributo
pubblico a sostegno di iniziative di soggetti terzi, rientranti nei compiti dell’Ente locale e
nell’interesse della collettività, sulla scorta del principio della sussidiarietà orizzontale (ex
art. 118 cost.);

Richiamata la delibera C.C. n. 39 del 28.11.2013 “Variazione di assestamento generale alle previsioni
di bilancio, esercizio finanziario 2013” è stata resa disponibile la complessiva somma di € 16.500,00;

Visti  i pareri di regolarità tecnica e contabile, resi dai competenti uffici, ai sensi degli art. 45 e 46 del
vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il D.Lgs 267/2000

                                                                              D E T E R M I N A

di affidare alla Pro Loco Porta della Maiella e alla Fondazione San Nicola Greco di1)
Guardiagrele, la realizzazione degli eventi previsti nel calendario “Guardiagrele
d’inverno 2013” come indicati in premessa, contestualmente impegnando la
complessiva somma di € 16.500,00 nel modo seguente:

Associazione Pro Loco Porta della Maiella
  €15.000,00 sul capitolo 2034 “Contributi alla Pro Loco per manifestazioni turistiche”
  Fondazione San Nicola Greco
per € 1.500,00 sul capitolo 2030”Contributi ad associazioni per attività turistica” del bilancio
2013.

di liquidare, ai sensi del vigente ”Regolamento Comunale per la concessione di benefici2)
economici…. “, approvato con delibera C.C. n. 23 del 25.05.1999 e succ. mod., le
somme sopraccitate nel modo seguente:

Pro Loco Porta della Maiella                                                                            € 15.000,00
Fondazione San Nicola Greco                                                                          €   1.500,00
 di prelevare i suddetti importo per € 15.000,00 dal cap. 2034 destinato a “Contributi alla Pro
Loco per manifestazioni turistiche” e per € 1.500,00 dal cap. 2030 “Contributi ad associazioni
per attività turistiche” del bilancio 2013;

4) di dare atto che entrambe le Associazioni sono tenute alla presentazione del rendiconto
delle spese sostenute, nell’esercizio finanziario 2013 .

SETTORE AFFARI GENERALI n. 547 del 13-12-2013 - Pag. 3 - COMUNE DI GUARDIAGRELE



La sottoscrizione del presente atto assicura, ai sensi dell’art.147bis TUEL 267/2000
ed art.10 regolamento sui controlli interni, il controllo preventivo di regolarità
amministrativa e assume valore di attestazione di legittimità regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa

Guardiagrele, lì 13-12-13
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    Dott.ssa Annamaria De Lucia

SETTORE AFFARI GENERALI n. 547 del 13-12-2013 - Pag. 4 - COMUNE DI GUARDIAGRELE



REGOLARITA’ TECNICA
Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 45, ultimo comma, del vigente
regolamento di contabilità.

Guardiagrele, lì 13-12-13 Il Responsabile del Procedimento

COPERTURA FINANZIARIA
Il sottoscritto, responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5,
del T.U.  – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 attesta che la spesa conseguente la sovra
estesa determinazione  ha la seguente copertura finanziaria.

INTERVENTO COMP. RESID. CAPITOLO PEG N. IMPEGNO IMPORTO IN €

Guardiagrele, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

REGOLARITA’ CONTABILE
VISTO: per la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del vigente
regolamento di contabilità.

Liquidazione n. ________________________________________________

Guardiagrele, lì Il Responsabile del Servizio

     
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna copia della
presente determinazione all'albo pretorio di questo Comune per rimanervi quindici
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 36 del vigente regolamento di contabilità.

Guardiagrele, li' Il Messo Notificatore

SETTORE AFFARI GENERALI n. 547 del 13-12-2013 - Pag. 5 - COMUNE DI GUARDIAGRELE


